
Администрация  Белоярского городского  
поселения  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» декабря 2011 г. р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

Томской области 
 

№ 148 

 
 

 
 
 

                       
     

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса, решением Совета 
Белоярского городского поселения «О местном бюджете муниципального образо-
вания «Белоярское городское поселение» на 2011 год (в редакции решения Совета 
Белоярского городского поселения от 03.03.2011 №145, от 01.06.2011 №154, 
26.07.2011 №155), 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии теплоснабжающим организаци-
ям на возмещение части затрат, не учтенных в тарифе на приобретение топ-
лива согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном по-
рядке.  

 
 
Глава Белоярского городского поселения                                                      В.Л. Минеев                                                  
 
 
Никиташ 
2-27-73 
________________________________________________________________________________________________ 
Дело-2, бух.-1, стенд-1, библиотеки-2. 

Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидии теплоснабжающим орга-
низациям на возмещение части затрат, 
не учтенных в тарифе на приобретение 
топлива 



Приложение к постановлению  
Администрации Белоярского 

                                                                                 городского поселения 
от  «27 » декабря № 148 

 
 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
 ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ, НЕ УЧТЕННЫХ В ТАРИФЕ НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ТОПЛИВА 

 
 

1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления субсидии тепло-
снабжающим организациям на возмещение части затрат, не ученных в тарифе на 
приобретение топлива (далее – Порядок), за период 2009-2010 гг. 

2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях 
возмещения части затрат, не ученных в тарифе на приобретение топлива тепло-
снабжающей организации. 

3.Получателем субсидии в соответствии с настоящим Порядком являются теп-
лоснабжающие организации, осуществляющие на территории муниципального обра-
зование «Белоярское городское поселение» деятельность по производству, переда-
че и распределению тепловой энергии потребителям (далее – теплоснабжающие 
организации). 

4. Объем Субсидии определяется исходя из объема топлива, приобретенного 
теплоснабжающими организациями для производства тепловой энергии и цены при-
обретения на уголь энергетический, с учетом средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования на эти цели. 

5. Условием предоставления Субсидии теплоснабжающим организациям явля-
ется заключение соглашения между Администрацией Белоярского городского посе-
ления и  теплоснабжающими организациями на возмещение части затрат, не учен-
ных в тарифе на приобретение топлива. 

6. Форма Соглашения устанавливается Администрацией Белоярского городско-
го поселения. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, 
в том числе объем и периодичность перечисления Субсидии в течение финансового 
года, а также перечень документов, необходимых для расчета Субсидии, порядок 
предоставления отчетности и  порядок возврата  в местный бюджет  в случае ее ис-
пользования не в полном объеме. 
       7. Администрация Белоярского городского поселения после получения и провер-
ки документов, осуществляет перечисление Субсидии  на расчетный счет, указанный 
теплоснабжающими организациями, в том числе на счета организаций - поставщиков 
угля. 

8. Контроль за соблюдением условий и целевым использованием средств, 
предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Админи-
страцией Белоярского городского поселения.  

9. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в 
соответствии с действующим законодательством. 
 

 


